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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E PROKURIMIT

KONTRATE PER FURNIZIM

657-23-6445-1-2-1
VI657-23-034-121

Nr1 i prokurimit
WF i brendsham

Titulli i kontratés : Furnizim me rekuizita sportive pér nevojat e
Drejtorisé sé Sportit dhe Drejtorisé se Arsimit

E LIDHUR NE MES TE

Afrariel Rooirakies

Qaeratore phongik

" INFINITT " SH.P.K., Déshmorét e "
Kombit, PRISHTINE, KOMUNA E VITISE

Peérfagésuar nga;

! 1@ raportohet né ¢do dokument apo kérkeséd né lidhje me ké & aktivitet t& prokunmit

Titulh: Furmzimyme rekuizita sportive per nevojat e Drejlorise s2 Sportit dhe Drejtorise:se Arsimit: Nrprokurimit Vi657-23-6445-1-21
Nrbreadshn e VI657+23-034-12)
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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E VITISE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané: dhe
" INFINITT " SH.P.K., Déshmorét e Kombit, 10000, PRISHTINE, Kosové, (ne vazhdim

“operatori ekonomik” ne anen tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara
me poshté: Furnizim me rekuizita sportive pér nevojat e Drejtorisé sé Sportit dhe Drejtorisé se
Arsimil

Neni1: Lénda Lénda e kontratés éshté furnizim duhet te jete Furnizuesi i furnizimeve né vijim:

Furnizim me rekuizita sportive pér nevojat e Drejtorisé sé Sportit dhe Drejlorisé se Arsimit: 657-
23-6445-121

Neni2: Cmimi
2.1 Gmimi i Planifikuar i konlratés éshté:  717,374.00 €
Me fjalé: Shtatémbédhjeté mijé e treqind e shtatédhjeté e katér Euro
Kontrata fillon $& implementuari nga dita nénshkrimit 04.10.2023 dhe pérfundon me 03.10.2024,

2.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhat té jeté e velmja pagesé qé Aultoriteli Kontraktues i ka
borxh Ofruesit te Furnizimit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos | nénshfrohetndryshimeve,

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta {€ kontratés,
Neni 3 Kushtet e dérgesés

3.1 Afati kohor per dorézim do t& jeté nga koha e iéshimit te urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

3.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do 1é jeté: Komuna e Vitise
Neni 4: Rendi | pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta te Konlratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Konlratés;

(d) Tenderi | Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve);

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjelrén; dhe né

raste té pagartésise ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit (& pérparésisé né 1é cilin jané
dhéné mé sipér

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Konltraté ndermjet Autoritetit
Kontraklues, nga njéra ané dhe Ofruesit te furnizimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin € saj té idenlifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi qe dérgon komunikaten kérkon vértetim té pranimit té $aj, ai duhet ta tholg kété ne

komunikatén e tij, Sa heré qé ka afat & fundit pér oranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té

Titulli: Furnazam me rekuizita sportive pér nevojat e Drejtorisé s> Sportit dhe Drejtarise se Arsitit: Nr.prokurimit VI657-23-6445-1-2-1;
Nrbeendshme VI657.23.034-121
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kérkojé vértetim te pranimit t& komunikatés sa tij. [ 1& gjitha rastet, dérguesi duhet 1'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit te tij

5.3 Kudo né kontrata parashikohet pér ghénien e ndonjé njoftimi, pelgimi, miralimi, cerlifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njofim & lillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té
Jeté né formé té shkruar dhe flalét "njofton", “vértetoja”, "miratoj "ose"vendosé “do té interpretohen ne

pérputhje me rrethanal, Ndonjé miratim, pajlim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

5.4 Kjo konlraté éshté o pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té citave jané per
Auloritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Furnizimeve,

Fer Wruq.dn ¢ fernizioer ¢ I Antoritetin A_mfmhm

Emri: Ardonis Neziri Emi: | Fadil ABAZ|
% | PN asany s I e
(PO | Meay ofizim | foame. |- Menaxheri Proky
Nénshkrimi: | Nenshrimi: | Gin?~
Data: Data: ' O
Vufa: l Vula: 1 —
PJESA Il E KONTRATES E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do t& thote organizata e bleries sé mallrave, sig Eéshté e quajtur Fletan mbi té Dhénat e
Tenderit,

1.4 "Furnizues” do ta thoté njé person fizik 0se juridik ¢é éshta palé e késaj kontrale dhe sipas dispozitave (o késaj
kontrate fumizon mallra qé jang objekt i késaj kontrate.

1.5 "Palé(t)” do té thote nénshkruesit e kontratés.

1.6 "Inkotermet” do té thoté termat ndérkombetare tregtare qé pérbéine frequllal e interpretimit té termave lregtare
Qé pércaklojné meényrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti

1.7 "Furnizim” do & thoté dorézim | produkteve me cilési, sasi dhe lloj té specifikuar ne kontraté, si dhe &
vendosura dhe pakeluara né meényrén e pércakluar né hontraté.

1.8 “Cmimi i kontratds” do té thots ¢mimi qé i paguhe: furnizuesit Si¢ specifikohel né formularin e konltrates, nié
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né baze 16 kontratés,

1.9 “Shérbimet Pas shitjes" do té thots shérbimet nditmése, - Instalimi, mirémbajtja, riparimi | furizimeve

sigurimi i pjeséve rezerveé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhelose detyrime t& ngjashme ne lidhje me
fumnizimet e produkteve.

Titulli: Furnizim me rekuizita sportive PEr Revojat e Drejtorise « 4 Sportitdhe Drejtorise se Arsimir: Nr.prokucimit V16.§7-23-6M.5'-1-2-!;
Nrbreadshin e VI657.23. 034121
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1.10 “KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés,
1.11 “KVK" do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné ali éshté ligji q& i pércakton t& gjitha géshtjet qé nuk jané té mbuluara né konlralé.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérr 1jel paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jete valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes & cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té sajte njé palé e lretéd,

3.2 Fumizuesi nuk mundet &, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraklues, ta transferoje kontraten
0s@ njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo Interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) Kkur ka ngarkese pér pagese, né favor té bankieréve té Furnizuesil, t& shumave qé duhet t& paguhen ose gé
do té behen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast & dhénies sé 1@ drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve 1& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person ljetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kans shkarkuar humbjen ose delyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2. aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar 0se pér pjesen qe nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésciné kriteret e pérshtatshmeérisé qeé zbatohen pér dhénien e
Kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t@ sigurimit ose institucion lietér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide velém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Fumnizuesi ia beson realizimin
e njé pjese té konlralés sé tij njé pale té trets,

4.2 Fumizuesi nuk nénkonltrakton pa autorizim me shkriin nga Autoriteti kontraklues. Elementet e kontratés gé do té
nénkontraklohen dhe identiteti i nénkontraktuesve | bhen té ditura Autoritetit kontraktues. Autoriteti kontraktues do

ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 20 d t& pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta
nése nuk iéshohe! autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraklore ndérmjet vetes dhe nénkontrakluesve.
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Neése eshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet {'i japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, rjé kopje & skicave te pergalilura pér realizimin e kontratés
dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenleve tiera & kontratés. Furnizuesi mund 1é blejé kopje tjera té kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund & gjenden. Pas léshimil té certifikatés sé

garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Fumizuesi i kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera té& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime & kontr atés, skicat, specifikimet dhe dokumentet liera qé i jep

auloriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t' komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim
paraprak (& autoritelil kontrakiues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Fumnizuesit urcéhra administrative & inkorporojné ato

dokumente plotésuese dhe udhézime! qé jané té nevojsnme por ekzekutim té miré te kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues per marrien e kopjeve té ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore l¢: Republikes se Kosoves & cilat mund té ndikojné te

fumizuesi gjaté realizimit té obligimeve & tij me kontraté, Autoriteti kontraklues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga
Furnizuesi me shpenzime (& Furnizuesit.

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmeérojé me kohé Auloritetin kontraktues pér te dhinal mbj
Titulli: Furnizim me rekuizita sportive per nevojat e Drejtorise st Sportit dhe Drejtons# se Arsimit: Nr.prokurimit VI657-23.6445-1-2-1;
Nebrendshm » VI657-23-034-121
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furnizimet ashtu gé Auloriteti kontraktues 16 mund t& marré lejet ¢ kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& té marré lejet e kérkuara apo licencat e imporiit brenda njé periudhe 1é
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit té kentratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshié
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé | jep autoriteli kontrakiues. Nése Fumnizues|
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fusheéveprimit té kontratés, al, duke iu ekspozuar
denimit pér shkelje té kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke | paragitur arsyot e fij brenda 30
ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak té Kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet t'i respektojé dne té veprojé sipas 1é gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovits dhe do té sigurojé gé personeli | tij, té aférmit e tyre, che punétorét vendoré té tij gjithashtu 1 respeklojné
dhe te veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulioreve.

7.4 Fumizuesi duhet t'f trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo eshte e nevojshme pér qéllime té ekzekulimit 16 kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé deta] té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritell kontraklues.

7.5 Nése Fumizuesi éshié grup, pérbéria e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim (&
Autoritelit kontraktues,

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumnizuesi do & paragess njé certifikaté zyrtare té prejardhjes né momentin e pranimit té pérkohshém. Nése Ky
obligim nuk plotésohet, kjo do té gojé né nderpreqe @ kontratés, me paralajménm zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi ¢o &, jo mé vond se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim 1€ ploté dhe té mire té kontratés. Shuma e sigurisé do & saklésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autonitetit kontraktues pér gfarédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& plote dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekulimit 1é kontratés do té jeté né formen e dhénd na pjesén IV té kontrates.

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shiljes, siguria e ekzekutimit do é 18shohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Malirat e furnizuara sipas kontratés duhet te Jene e siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konverlueshme

kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne menyrén e
specifikuar ne KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit té Fumizuesit sipas Nenit 10,1, Furnizuesi do 1& mbajé pérgjegjési té
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronds ose

iendime personale qé shkaktohen nga ekzekulimi i kontratés nga ana e Fumnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do té dorézojé nj@ program té realizimit té kontratés qé do & aprovohet nga
autoriteli kontraktues. Ky program do 16 pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon té realizot et kontrata. duke perfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin
ne vend 1é pranimil, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

i) t& dhéna dhe informata té tjera té cilat mund t'i kerkoje me arsye autoriteti kontreaktues,

Titull: Furnizim me rekuizita sportive per nevojat e Drejlorise s 3 Sportit dhe Drejtorisé se Arsimit: Neprokurimit VI657-23-6445-1-2-1;
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11.2 KVK do té saklésojné limitin kohor brenda té cilt programi i realizimit duhet Ui dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetil Kontraklues. Aprovimi | programil nga autoriteti
kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e 1ij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontrakiues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11,2 brenda
afateve te pénmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet le konsiderohet | aprovuar me kalimin e afateve.
Ne qoite se nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohot le aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund 1& béhet pa aprovimin e auloritetit kontraklues. Megjithate,
nése progresi i realizimit te kontratés nuk béhet sipas programit, aulonteti konfraklues mund ta udhézoje
Furnizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim le ai.

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12,1 Duke iu nénshtruar dispozitave té Yera té percakluara né KVK, Furnizuesi do té jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e 1@ gjitha taksave, detyrimeve 1é pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera & lindin apo

imponohen deri né dorézimin e Mallrave {& kontraktuara né vendin e dorézimit, sig éshté pércakiuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur &shté paraparé ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga 16
gjitha ankesat qé jané rezullat i pérdorimit té patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
treqtaré si¢ éshté specifikuar né kontratg, perveg nése shkelja e tlllé éshté rezultat i veprimit sipas diza|nit ose
specifikimit té dhéné nga autoriteti konlraklues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do té fillojé né catén e fiksuar nd pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj
zgjatjeve té periudhés té cilat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet té filiojé jo mé voné se 90 dité pas njoftimit té
dhénies sé kontratés. Pas késaj date Fumizuesi ka té drejté 8 mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e

saj apo kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejté pérves nése ai e ushtron até
brenda 30 ditéve nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit pér sasi (& ndara, kéto periudha nuk do té mblidhen né rastet
kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé so njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhas sé ekzekutimit

15.1 Fumnizues mund té kérkojé zgjatje té periudhiss & skzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do teé vonohet, pér ndonjérén nqa kéto arsye:

a) Autoriteli kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike qé mund té ndikojné ne dorézimin e furnizimeve, 1& cilat nuk kané mundur té
parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre qé jané shkakluar prej gabimit te
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraklues ka déshluar {'i plotésojé obligimet e vela sipas kontratés:

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané per shkak té gabimit té
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera qé jané pérmendur né kéto Kushle té pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak té Gabimit té
Furmizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund é keté vonesé. Fumnizues duhet ta lajmérojé auloritetin kontraktues
se ka per qéllim té bijé kérkesé per zgjalje té periudhés sé realizimit per té cilén ai konsideron se ka t& drejte dhe,

Titulli: Furnizim me rekuizita sportive pér nevejate Drejtorise s& Sportitdhe Drejtorisé se Arsimit Ne.prokurimit VI657-23-6445-1-2-1;
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plotésojné kerkesat PEér kéte pranim para seté inkorporohen na furnizime,

predhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vendin € pranimil apo né vendat GE jane specifikuar né KVK.
19.3 Per géllime te lestimeve ¢he inspektimeve té ti Ifa, Furnizues do té:

3) |japé autoritetit kontraklues, pérkohésisht dhe pis pagese, ndihmé, mostra ose piesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, puns, materiale, skica dhe t& dhéna 1€ prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues per vendin dhe kohén e testimeve:

¢) Tijapé autoritetit kontraktues qasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme neé vendin ku do 1€ realizohen testimet.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

201 Pagesat do 1é béhen ne Euro. Metoda dhe kusatete pagesés qe duhet (i behet Furnizues sipas kesaj
Kontrate do te specifikohen ne KVK.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa o
pranueshme pér pagess éshis regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pageses do 16 jeté data ne ta cilén

debitohet llogaria e institucionit, Kérkesa Per pagesé nuk do té jeté e pranueshme nese nuk plotésohen njé ose ma
shume nga kérkesat theibésore,

204 Periudha prej 30-ditésh mund 18 pezuliohet duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pageseé nuk mund
t€ plotésohet sepse shuma nuk do ta paguhet per shkak se nuk Jjané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore

& shpenzimi mund té mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund te béhet njé inspektim |
menjéhershém per qéilim té kontrollimeve liera. Furnizues do té jape sqarime, modifikime apo informata té tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pageses do & llogaritet nga data né té cilén eshis reqjistruar kérkesa
pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

20.5  Pasiqé 16 kete kaluar afati i fundit i dhena né Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas
pageses sé vonuar, té kérkojé interesin per Pagesé t& vonuar me normé té re-zbrilje qé zbatohel nga institucion|
léshues i Kosovés na ditén e paré 18 muajit né té cilin kz skaduar afati i fundit, plus shtata pike 1 pérqgindjes.

Titulli; Furnizim me rekuizita sportive per nevojat e Drcjtonse g» Sportit dhe Drejtoriss se Arsimit: Nr.prokurimit VI657:23-6445- 1-2-1;
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Interesi pér pagesa (& vonuar do te zbatohet pér kohén 1€ kalon ndérmjet datés sé afatit té fundit té pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né te clén debitohet llogaria e Autaritelit kontraktues (perfshihet),

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi | perivdhés sé dhéné né Nenin 20.3 do l'i japin té drejte
Furnizuesil qé ose té mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresa alé, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritelin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés, Furmizimet do té jend ng pérgjegjés|
té Furnizuesit deri né pranimin e tyre t& pérkohshém.

21.2 Fumizuesi do t'i pakelojé furnizimet ashiuy siG kérkohel pér té parandaluar démtimin apo kegésimin e giendjes
s€ tyre gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig eshté dhéné né kontraté, Paketimi duhet té jeté |
mjaftueshém pér & pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né lemperalura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient té hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet U pérshtaten, nése
eshté e mundur, largésisé s@ destinacionit pérfundimtar 1& furnizimeve, dhe mundésisé se mungeseés sé pajisjeve
pér bartje 1é réndé né té giitha pikat gjaté transitit,

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet te jene né pajtim me kérkesat p dhéna

né ményré té hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé mund té urdhérohen mé voné nga autoriteti
kontraklues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do té transporlohet as & dorézohet nis vendin e pranimit derisa fumizuesi té keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraklues. Furnizues do 1& jeté pérgjegiés pér dorézim né vendin e pranimit té (&
gjitha fumizimeve dhe pajisjeve té furnizuesit, Q& jané té nevojshme pér qéllime @& kontratés,

21.5 Dorézimi duhet té konsiderohet se éshté bérs atehere kur ka déshmi me shkrim Qe eshlé né dispozicion pér 18
dy palél se dorézimi i furnizimeve eshté béré né pajtim rme kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do té pranohen derisa 18 jené realizuar verifikimet dhe testet e cakluara me shpenzime (&

Furnizuesit. Inspektimet che testet mund té realizohen para transporlit, né pikén e dorézimit dhelose né destinimin
final t& mallrave.

22.2 Autoriteli kontraktues, gjaté progresit te dorézimit ti furnizimeve dhe para se té merren {urnizimet, duhet 16
keté fuginé qé te urdhérojé ose té vendoss:

a)  heqgjen nga vendii pranimil, brenda asaj kohe cse kohésh siG @shté specifikuar né urdnér, (¢ {6 gGjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit & aulonitetit kontraktues, nuk jané ne pajlim me kontratén:

b)  zévendésimin e tyre me furnizime 1é mira dhe 13 pérshtalshme:

¢)  heqgjen dhe ri-instalimin e miré € pajisjeve, pa inarré parasysh testet e méparshme ta lyre ose pagesat e
pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me malerialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin éshta
pérgjegjés furnizuesi, e qe sipas mendimit 16 autoritetit konlraktues nuk éshia né pajtim me kontratén:

d) q€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo matenalet o pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané ne
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kanlratis.

22.3 Furnizuesi, sa ma shpejt qé éshté e mundur dhe ma shpenzime te veta, duhet t'i evitojé defektet e
specifikuara, Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 16 keté 16 drejté te
punésojé persona tjere per i zbatuar urdhrat dhe ta gjitha shpenzimet qé jang pasojé e késaj, apo qé ¢o té shfagen

pér shkak té kesaj, Autoriteti konlraktues do t'i zbrese nga parate ge do té paguhen ose té cilat do té béhen obligim
Per t'iu paguar Furnizuesit,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'
kené kaluar né meényre ¢ kénagshme testel e kérkuara, dhe té jene autorizuar, si dhe té joté iéshuar nje cerifikaté
@ pranimit té parkohshém ose nése konsiderohe! se éshté léshuar.

23.2 Fumizuesi mund té bejé kérkesé, duke lajméruar a Jtoritetin kontraktues, per njé certifikaté ¢ pranimit té
pérkohshém atéheré kur fumnizimet t& jené té gatshme pir pranim te pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30

Titalli: Furnizim me rekuizits sportive pérnevojat e Drejtorisé s 4 Sportit dhe Drejioniss se Arsimit: Nrprokurimit VI657.23.6445. ).2. 1,
Nebrendshm : VI657-22.0324-121
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ditésh nga pranimi i aplikacionit té furnizuesit do 16 vepr, )€ sipas njérés nga kéto ms poshte:
Neni 24  Obligimet pér garanci

241 Furnizuesi do té garantojé qé furnizimet 1& jen té reja, 1& paperdorura, té modeleve (& fundit dhe té
perfshijé té giitha pérmirésimet e kohéve & fundit né diz: jn dhe matenale, pérveg nése kérkohet ndryshe né
kontraté. Furnizuesi do té garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkakiohet nga dizajni,
materialet apo mjeshtéria, Kjo garanci do té mbetet & viefshme né até ményre qé saktésohet né KVK,

24.2 Furnizuesi do té jeté pergjegjés per meénjanimin e cefekteve, ose démeve né ndonjé pjesé té fumizimeve t&
cilat mund 1& paraqiten, apo té ndodhin gjaié periudhiss sé garancise dhe 1é cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i matenaleve defektive, mjeshiérisé sa gabueshme ose dizajnit jo t& mire nga
Furnizuess; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjate perudhés sé garancisé: ose

¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi té béré nga Autoriteti kontraktues ose né emer (é tij,

a) te korrigjojé defektin apo démin veld, ose té punésojé diké tietér pér ta bieré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Fumnizuesit, né té cilin rast kosloja e shkaktuar nga autoritetj konlraklues do té zbritet nga parate
Q€ duhet té paguhen ose garancité gé mbahen prej Furnizuesit ose nga te dy;

b) né rast se nuk ka sasi té duhur gse asnjé Qaranci nuk éshté efektive Kérkoni qé té merrni shumén e duhur
nga Furnizuesi; ose

c)té ndérpresé kontraten.
24.5 Obligimet e mirembajtjes do té parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike, Nése kohézgjatja o periudhés

$€ garanciseé nuk éshté e specifikuar, ajo do té jelé 365 dita. Periudha e garancisé do 1é fillojé né datén e pranimit t&
pérkohshem,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

a) pjesét rezeryd té cilat Autoriteli kontraktues mund té vendose t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar qé Ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e carancise sipas kontrates

b) né rast e ndérpreres s¢ prodhimit té pieséve rezerve, duhet té lajmerohel paraprakisht Auloriteti kontraktues
pér t'i mundésuar ge e blejé pjesél e kérkuara dhe, nas ndérpreres, skicat, vizatimet dhe specifikimet o pjeséve
rezernve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do (i sigurohen Autoriteli kontraktues pa pagese,

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit té periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autonteli kontraktues do ti léshoje
Furnizuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me né kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né te cilen

Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe ne ményré té tijje qé autoriteti koniraktues t& jete

kénaqur. Certifikata finale e pranimit do té léshohet nga autoriteti kontraklues brenda 30 ditésh nga skadimi i

periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimel eventuale Q@ jané kérkuar sipas Nenit 24 (& jené pérfunduar
né ményré té tillé Qe té jeté i kénaqur avloriteli kontraktues.

26.2 Konlrata nuk do té konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar cerlifikata perfundimtare

Titulli: Furaigim me rekuizita sportive pér nevojat e Drejtorisé 56 Sportit dhe Drejtorise se Arsimit: Nr.prokucimit VI657-23-6445.1-2-)-
Nebrendshon: VIS5 7-23-034-121
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26.3 Pa marré parasysh léshimin e cerlifikatés pérundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten te
detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kont'atés para léshimit té cerlifikatés perfundimtare té pranimit
dhe té cilat kané mbetur te parealizuara né kohén kur léshohet certifikata perfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve té tilla do t& pércaklohen duke iu reforyar dispozitave té kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratss
27.1 Pala ka shkelg Kontratén nése nuk arrin té shiyeje ndonjé nga obligimet e veta me kontrate.

27:2 Né rastel kur ndodh njé shkelje e kontratas, pala e démtuar do té keté te drejlé pér kéto kompensime:
a) demet; dhelose

b) ndérprerjen e kontratés.

27.3 Pérveg masave e sipémpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund té jena:
a) deme {& pérgjithshme: ose
b) déme 18 likuidueshme.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratos nga Autoriteti kontraktuos

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qé, pasi i japé Furnizuesit 14 dité paralajmérim, ta ndérpresa Kontratén ne
ndonjérin nga rastet e meposhtme:

a) kur Furnizuesi na manyré pérmbajtiesore nuk arrn l'i realizoje obligimet e vela sipas kesaj kontrate:

c) Fumizuesi refuzon ose éshta negiizhent né realiz min e urdhrave administrative (i dhéna nga autoriteti

marréveshje me Kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato

Géshtje. ose Bshlé na ndonjé situaté analoge qé shkaklohet nga ndonjé proceduré o ngjashme e parapare ne
legjisiacionin apo ne rregulioret nacionale;

f) Furnizuesi éshte dénuar pér njé shkelje qé ka té béjé me sjolijen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka
fuqiné e res judicata;

9) Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje 16 rénds (¢ kege jo profesionale te déshmuar me gfarédo mjeti té
cifin mund ta vérteto] Autoriteti konltraklues;

i} Furnizuesi , pas njé procedure tjotér te prokurimit ose procedure té dhénies sé nje granti te financuar nga

buxheti i komunitetit, eshta deklaruar se ka bére shkalje serioze 1@ kontratés pér mosrealizim ta obligimeve t¢
vela kontraktuese:

i) & glitha modifikimet organizative gé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, perveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit lé kontratés:

Titulll: Furmizio me reknizita Spanive pér nevojat e Drejtorise s Spartit dhe Drejtorise se Arsimit: Nr.prokurimit VI657-23-6445.1-2-1-
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Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérprese kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

= nuk arrin Ui paguajé Fumizuesit shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikate té léshuar nga personi i
autonizuar pas skadimit 1& afatit té fundit,

- vazhdimisht nuk arrin t plotesojé obligimet e veta edhe pas nkyjlimeve té pérsérilura: ose

- @ pezullon dorézimin e fumizimeve, ose ndonjé pjesé (& tyre, pér mé lepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jane
specifikuar né kontraté ose g€ nuk mund t'i atribuohen Furnizugsit.

29.2 Ndérprera do té bishet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet teter sipas kontratds sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit.

293 Né rast te ndérpreres sipas paragrafil (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 « Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund (i jeté shkakluar Furnizuestt,

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespeklim ose shkelje té obligimeve t& saj sipas konlratés nése

realizimi i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore Q& shkaktohet pas
datés kur konltrata hyn né fuqt.

30.2 Pér qéllime 16 kétij Neni, termi "forcé madhore™ do 1é thoté veprimet e zolit, goditiet, mbylljet e objeklit ose
¢rregullimet tjera Induslrial_e. veprimel e armikut publik, [ iftérat Gofshin té deklanvara ose jo, bilokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemita, rréshyitjel e tokés, t€rmelet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionel, traziral civile,

eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar qe éshlé pértej kontrollit té paléve dhe nuk mund
té pérballohet as me kujdesin e duhur,

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do té jetd i delyruar té hegé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak to shkeljes nése, dhe der ne até mase sa,
vonesa e tij e realizimit ose menyré tietér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me koniraté éshté rezullat i njé
nojaneje té forcés madhore. Gijithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues
Nuk do & jeté i detyruar té paguajé interes pér Pagesat e vonuara, pér mosrealizim Ose pér ndérprerje nga
Furnizuesi pér shkelje te kontratés, nése dhe deri né ats masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj fjeter i
déshtimit pér té kryer obligimet e lij eshté rezultat j forcas madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forces madhore ka ndodhur  cila mund té& ndikeje ne
realizimin e obligimeve té saj, menjéherd do (a lajméroje palen tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,

kohézgjatien e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim,

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosta plotésuese gjaté rbatimit to urdhrave té autoritetit kontrakiues ose gjate
pérdorimit té mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do té certifikohet nga autoriteti kontraktyes.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve
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Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proce uré gjyqésore

32,1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kerkojé:

30 ditést nga fillimi i procedurés migésore pér Zgjidhje té

a)

b)

ose vendim nga gjyqi; ose

xurdo ge palét Pajtohen vendim arbitrimi ne P3;
32.2 Para nénshkrimit te kontratés

apo arbitrimi.
PJESAIIl E KONTRATES

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa hera qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do te
mbizotérojné mbi ato té KPK.

lim me KvK,.

palet duhet te vendosin Per ményrén e zgjidhjes se Mmosmarréveshjes, gjykata

KUSHTET E VEGANTA

—

Kushtet e Pérgjithshme Eneﬁé?ﬁédifm@%diﬁiimﬁﬁenn pérkatés né KPK -

té Kontratés
Pérshkemi (N | T ——— S W

nenit Nenit
e % Lol o Kosoves s and s fugi do 1@ zbatohen par 6 gjia g5shia

Ligji i 2 : : R ¢ B 5

3 Ge nuk mbulohen nga dispozital e kontratés. Gjykatés themelore ni

zbatueshém Prishting.Depart li pér Céshije ek iK

dhe gjuha shtine-Departamenti pér Céshtje ekonomike

o B T pérdorur do 18 jeté gjuha Shgipe
_%_%_2_4 e B
T |25 | Porosia té béhet 48 oré ma herét, ndérsa liferimi | mallrave & kryhet |

brenda 48 oré mé sa largu nga porosia
Cilésia e L Malli duhet té jeté | cilésisé sé garantuar. Duke ju pérgjigj standardeve
furnizimeve dhe performance kualitetit te kérkuar dhe i lestuar
Sigurimi | ekzekutimit eshlte 10% e shumes s konltrates

Inspektimi dhe 192 Menaxher i kontratés Emrush Azemi

testimi

Pagesa 20.1 | Pagesat pér furnizimin e kryer do té béhen sipas faturave te

furnizimit dhe urdhér blerjeve

Dorézimi 21.3 Zyra e pranimit
T TTEin "—Efel_dbmj'n_e—ng_m, perpjekjet pér | te zgjdhur ne menyre
2gjidhja migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
miqésore e sapo le shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne njera-
mosmarrévesh tietren me shkrim Fer poziten e tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje
jes J zgjdhje ge ata ko siderojne se eshte e mundhme

e = I

Trulli: Furnizim me rekuizita spartive per nevojate Drejtorise ¢ Sportit ghe Drejlorist se Arsinut: Neprokurimiy VIGS7-23-6445-1.2. 1.

Nrbrendshm » VIGS7:23.634.121

Page 13 of 14



a) Gdo mosmarréy sh

Kosove. ose
Zgjidhja °" b) kurdo ge palét pajiohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té citat mund
mosmarrévesh organin pér zgjedhjen e mosmarrGveshies] né pajtim me [specifiko rrequifat
Jes me e arbitrazhit (rreguifat e Dhomes Ndérkombétare ts Tregtiss, Komisioni
Procedure I Kombeve t6 Bastkuara mbi Ligjin e Treglisa Ndérkombétare, apo
giyqesore procedura t6 tjera té arbitrazhit s njohura ndérkombétarisht)], Gjykates
[ pa— - J_!hemelore n_g':'_l-’ris_h@-[)_ewneiﬁ pér Géshtje ekonomike o
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SCARDIAN

SIGURINME

048318 o
K.S. SCARDIAN J.S.C
Adresa:
SIGURUES! Rr. Perandori Justinian 3, 10000 Pristine
Kosovo
SCARDIAN HO
AGJENTI Adresa:
Rr. Perandori Justinjan Nr. 69
INFINITT SH.P.K.
1 SIGURUARI Adresa:
Déshmorst o Kombit
NUMRI | BIZNESIT 810860818 -
NUMRI FISKAL 601614177 o
QELLIMI| SIGURIMIT Garanci e Kontratis
PERFITUES] KUVENDI KOMUNAL ViT{ )
FURNIZIMI ME REKUIZITA PER NEVOUA
TITULLI | KONTRATES E DREJTORISS PéR KULTURE RINI

DHE SPORT DHE DREJTORISE SE
ARSIMIT

_NUMRII IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT

657-23-6445-1-2-1

TERRITORI | MBULIMIT Republika e Kosovés -
PERIUDHA E SIGURIMIT 396 dite
SHUMA E SIGURUAR 1.738.00 EURO
_Nga: 08-09-2023
Deri; 08-10-2024
PRIMI | SIGURIMIT 50.00
TVSH 18 % 9.00
PRIMI +TVSH 18% 59.00

_DATA E LESHIMIT

2023-09-08 10:33:42

VEREJTJE; NR| BRENDSH&M:VI657-23-O34-121

Palica e sigurimit t4 Garaneive 9shtd knjuar né bazd
githashiu sipas Rregufave gha Rregulloreve 1 Aprovuara nga Banks Cendore n Republikés
plotdsuar dhy t& nénshxrar dhe claréda dekument] tietsy | bashkangjitur ine me poiicen e siqurimi

18 Bhyjit Mo Masrdahéniel o Detyrimave NeCUL0I7, 1 misaluar nga Kuvendi T Republikes g4 Kase

VES TS dath 10.65 2012,

5¢ Kosovés Piesa PethiBrisg @ kasaj polce land Kushtet ¢ pergjithshme, pyetésor |

Kjo polic sigunmi wErteton taxjen o kealrates, che l&shonat pga Siguruesi né bazs 13 dekiarimeve dho kerkesave

pérajeajés kdhur me saklésingd dha Veratésing a deklarimeva 1 bara grel Ly,

8 oérangai S.‘g-,'uzrvpé:'nqé:--.,-csa 18 Siguryser, | ¢iil é5h's

Uné i Siguruari/ perlagizussii1a siguruarit, denfarc] se | kam fexuar ma vémendje dha | kam

dhe pércakiimat o késaj polica sigurnl, dhe po nénshkruaj konform vullnetit tim te i o 15 plota

Kupluir xusktet o koaitatss séa Siguriit, deklarg] go Fajtobem me 1o, r.'/‘

P dhe' ma 13 dhénal

| SIGURUAR|

i
F

SCARDIAN /

————.

y

)4'
émri. mbiemri, nenshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishting, Kosove, T

T

(emri, mbiemri, nenshkrirni)

+383 38 777 444, Infe@scardian.com, www.scardian.com



Para-masa e rekuizitave sportive rie ¢mimin dhe shumen e pérafért

L e =K

[ Pérshinind | 28rave ushetor Nisa | Sssia Gimimy Shuma
!__; Topa futboli | kufitat 3 faria PEr lojra né palestra Copé 8 € 30.00 240.00
2| Topa futsalk, kualiteti | 1atd me ISO slandarge copé 32 | € 2500 §00.00
3| Topa iutbolli kualiteti i tarta pér shkolla né beton/asfalt Copé 32 | € 2500 800,00
4| Top volejbolii kualiteli | larig pér shkolla copé 32 | € 2000 640.00
5| Topa basketbolil kualiteti | faria pér shkoila copé 32 | € 2000 640.00
6 | Rrjete nayloni oss kanopi, prapa portave Persladiume e palester m2 50 € 150 75.00
7 _| Rriet me standarde pér poriat e futbolft 15 vogst 3 x 2m palg 16 | € 15.00 240,00
Role gjimnastiore/Gymnastc Rol. Do¥amur Flexi Rolat me shkuma (2 lidhur me
e e 3/8920 m2 1 &% 0 0%
9 __| Fanelas sportive (vetem o epermja) pa'e 6 | € 3.00 180.00
10 | Fanelia Futtoll komplet adidas oss ekuivalente palé 40 ) € 2500| 1,000.00
11| Kupa sporfive dimensions te ndryshma (1,2,3) 40-50 ¢m palé 45 | € 40.00] 1,800.00
12_| KupalTrofe sporlive dimension 72 cm copa 2 € 100,00 200.00
13_| Tabela Pingpongy copé 2 | € 300.00 600.00
14 | Tabela basketbollj (Cérrasa) copa 3 € 10.00 30.00
Paralel gimnastk, Specifkat Lartasia 1 400-1750 mm e rregulivashme, ose 1500-
15 1800 mm, gierdsta: 465 mm-600 mm e rreguiiveshme, Baza: Bzza e forts prejgize, |oopd 1 € 2500 25.00
boshti vertikal | profiit 48 shiriit: 5om, Aksi horizontal | profifit ta shiritit; 4 em
18 | Garilura Shahé me figura me machési mesatare copa 20 | € 10,00 200.00
17_] Trofe 12 ndryshma me gjatasi 60-72 cm copé 4. | € 300 120.00
18 | Trenerka sportive adidas ckuivalente (kuafite! | mesam) palg 20 | € 35.00 700,00
20 _| Rrjeta standards pér volejboll cope 35 | € 25.00 875.00
21| Canla sporiiva per lojlar copd 45 1€ 5,00 - 225.00
TrikoNeshie soorlive pér gamnasi 8I vaiza 12 vieqe palé 25 | € 300 75,00
23 | Dyshek pér giimnastikd 10cm copd 2 € 100.00 200.00
24_| Trambuling e vogal pér kalug e mesme copa 1 € 50.00 50.00
25 | Shafellajmbapdse 3 plklurave dimensionel 145x48:m50x21-92%33 o palé 5 | € 200 30.00
26 | Thos bo's! 180 om, copd 1 € 200.00 200.00
27 | Doreza pér bokser pald 6 € 2000 120,00
28| Mbrojtése 1§ kémbeve pér Kikboksera c0pd 6 € 3000 180.00
29 | Helmeta pér Kikboksera cops 6 € 20.00 120.00
30 | Fokusera pér Kikboksera copé 0 | € 2000 200.00
31| Jelek pérring pér Kixboksera madhasit {x. xI, x4, m, s ) copd & € 3.00 24.00
32_|Jelek [pancira) pér futbod cop3 30 € 1.00 30.00
33 |Topa ball per kikboksera 10kg, 7.5kg, dha 5 kg copé 2 |€ 1.00 2.00
34 |Lastik per ushrtime kondicionale copé 0 | € 1,00 10.00
35 _|Konopa per kikboksera 15 metra copé 15 | € 85.00 975,00
36 | Mbrojtésa 16 kémbeve copé 8 € 1.00 8.00
37 | Medale té ndryshma (1,2,3) N copé 360 | € 1.00 300.00
35 Z:um iec:::plete me dyshels, Lio: Tenda Payung Irame otomatic 210x180x135 G - palé 0 |e 1000 100.00
39 _|Pasqyra pér sala sporti dhe ushlrimore Per kullurd me montim m2 20 | € 200 40.00
40 | Fishekzjarte me 60 shperthime cope 20 | € 5000 1,000.00
Shuma o pérofithshme 13,144,00
IDENTIFIKIM | OPER ATORIT EKONOMIK (OF) — -
ENIRI | OF; 3 nﬂég Saliha 3]
EMR! DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT 1€ OF- Sl N3 Jon
NENSHKRIMI; . <% 1 :
DATA: NS — S =T 2
VULA; SR
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Republika e Kosovés
Republika Kosova ‘Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Mu nicipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

Né bazé té nenit 13 te Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit t& Komunés sé Vitisé 02 nr 013/491 t& datés
21.04.2011, Kryetarii Komunés sé Vitisé, bien kéteé:

VENDIM

PER EMRIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E FURNIZIMEVE SIPAS
KONTRATES: Furnizimi me rekuizita peér nevoja te Drejlorisé pér Kulturé Rini dhe Sport
dhe Drejtorisé se Arsimit.657-23-6445-1-2-1 Nr.b.VI657-23-034-121

I
Ismet Sejdiu , CAKTOHET menaxhere e projektit pér kontratén kontrate publike pér furnizimet

ne vijim: “Furnizimi me rekuizita pér nevoja te Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport dhe

Drejtorise se Arsimit. Mbikéqyrés i drej tpérdrejt i Menaxherit té Kontratés emeérohet:
Valmir Sahiti
il.

Menaxheri nga neni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé té beje:
- Menaxhimin e furnizimit té AK, t& menaxhoj obligimet e AK sipas kontratés dhe
té siguroj se OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet e
specifikuara,
- Té siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasis€ dhe kohén e kryerjes sé
furnizimeve profesionale te mbikéqyrjes.,
- Té siguroj arrtijen e géllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe
pérgjegjésit e AK té cilat i ka detysim furnitorit sipas kontratés..
- Té dorézoi Planin e menaxhimit t/ kontratés dhe monitoron kontratén nga
nénshkrimi deri né skadimin e saj ose né pérmbushjen.
- Té pranoj furnizimet dhe t&é pérciell pagesal e kryera.
I
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe
mbikéqyrésit té drejtpérdreité, pér detyrimet dhe pérgjegjésit e menaxherit nga neni 1 i kétjj
vendimi, V.
Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshicrimit nga Kryetari i Komunés sé Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,
2. Operalorit, c—
3. Zyrés sé Prokurimit, R ER g N
4. Arkivit Y ,,’ ,\-“‘J‘\'<\
KRYETARI | KOMQ#%%‘SF‘ VITISE)
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